2) Diese beiden Jahrgänge füllen den Band n. 11. Den fünften Jahrgang eröffnen zwei Blätter, welche einst zum ersten Quaternio gehörten, die aber wegen der nothwendig gewordenen Verbesserungen noch einmal abgeschrieben werden mussten. Trotzdem liess man die beiden Blätter, die nun zu nichts mehr dienten, stehen; die oben verzeichneten ersten Schlagwörter finden sich eben auf fol. 2, mit dem einst der erste Quaternio anfieng. Auf diese beiden Blätter folgen die neueren Rubriken, dann beginnt der 5. Jahrgang in rubro: *Incipit liber quintus Regestorum Honorii pape tertii*, bis fol. 154 mit 766 epp. (alter Zählung). Fol. 155 in rubro: *Incipit sextus liber Regestorum dñi Honorii pape iij.* bis fol. 264 mit 486 epp.

3) Beide Jahrgänge repräsentiert der Band n. 12. Der siebente beginnt fol. 1 in rubro: *Incipit liber septimus Regestorum donni Honorii pape iij.*, bis fol. 77 mit 230 epp. Der achte fängt fol. 81 an: *Incipit liber Regestorum donni Honorii pape iij. anno eius octavo*, bis fol. 211 mit 534 Briefen.

4) Die Jahrgänge 9—11 sind jetzt in dem einen Bande n. 13 vereinigt. Der neunte beginnt fol. 1 in rubro: *Incipit liber Regestorum donni Honorii pape iij. anno eius nono*, bis fol. 70 mit 387 Briefen. Der 10. beginnt fol. 74 (der neuen Folierung, fol. 1 der alten) ohne Überschrift, bis fol. 144 resp. 71 mit 355 epp. Der elfte beginnt fol. 146 resp. 73 bis fol. 174 resp. 101 mit 226, 581 der fortlaufenden Numerierung.

Item aliud volumen predicti domini pape x. et xj. annorum copertum de consimili carta, quod incipit in secundo folio (*sustineat*, et finit *quinquaginta*, et in penultimo incipit *eorum*, et finit *majo(ri)*).

Item fuit repositus quidam liber parvulus copertus de consimili carta rubricatus exterius ut sequitur: Registrum de quibusdam processibus factis in Lombardia tempore domini Honorii pape per legatum qui tunc erat in Lombardia<sup>1)</sup>.

#### Registra domini **Honorii** pape iiij.

Et primo quoddam volumen dicti domini Honorii primi anni copertum de carta pecudis veteri, quod incipit in secundo folio *in*, et finit *benedictionem*, et in penultimo incipit *duchum*, et finit *supra*<sup>2)</sup>.

Item aliud volumen predicti domini pape anni secundi copertum de consimili carta, quod incipit in secundo folio *quam*, et finit *t.*, et in penultimo incipit *quam*, et finit *benigne*.

Item fuit repositus in dicto fardello unus liber parvus copertus de consimili carta intitulatus exterius ut sequitur: Littere que transiverunt per cameram tempore domini Honorii pape iiij. et vacationis etc.<sup>3)</sup>.